



Praça Gil Eanes 8600-668 LAGOS PORTUGAL T (+351) 282 780 078 (+351) 282 762 696 www.am-lagos.pt geral@am-lagos.com

EDITAL

N.º 5/AM/2022

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

MARIA JOAQUINA BAPTISTA QUINTANS DE MATOS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LAGOS, TORNA PÚBLICO QUE:

Nos termos do n.º 1 do Artigo 28.º e do n.º 3 do Artigo 49.º, do Anexo I, do Regime Jurídico das Autarquias Locais, a **ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LAGOS** reunirá em **SESSÃO EXTRAORDINÁRIA** no próximo dia **10 de MARÇO de 2022** (Quinta-Feira), pelas **20.30 HORAS**, no **AUDITÓRIO DO EDIFÍCIO DOS PAÇOS DO CONCELHO SÉC. XXI**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

- Ponto 1 Apreciação e votação da proposta de prorrogação do prazo para a transferência de competências no domínio da Ação Social;
- Ponto 2 Apreciação e votação da emissão de autorização prévia do compromisso plurianual referente a fornecimento continuado de combustíveis rodoviários em sistema de Cartão Frota.

NOTAS: - ESTA SESSÃO REALIZA-SE COM PRESENÇA DE PÚBLICO SENDO OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARA OU VISEIRA.

O CIDADÃO QUE PRETENDA PODE INTERVIR NO INÍCIO DA SESSÃO, DURANTE O PERÍODO DE INTERVENÇÕES DO PÚBLICO, COM VISTA À APRESENTAÇÃO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO DIRIGIDOS À MESA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL SOBRE ASSUNTOS DE INTERESSE PÚBLICO RELACIONADOS COM O MUNICÍPIO. A INTERVENÇÃO NÃO PODE EXCEDER OS 5 (CINCO) MINUTOS E CARECE DE INSCRIÇÃO PRÉVIA.

- OS TRABALHOS DESTA SESSÃO PODEM SER ACOMPANHADOS NA INTERNET, NO CANAL DO YOUTUBE E NA PÁGINA DE FACEBOOK DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LAGOS.

E, para constar, se publica este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume e no sítio da internet da Assembleia Municipal - www.amlagos.pt.

Antigos Paços do Concelho de Lagos, 4 de março de 2022

A Presidente da Assembleia Municipal,

Maria Joaquina Bapista Quintans de Matos, Dra.

